АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2024                                       с. Коломинские Гривы                                               № 6
	О внесении изменений в Положение об оплате труда и премировании инструкторов по спорту Администрации Коломинского сельского поселения», утвержденного постановлением
Администрации Коломинского сельского поселения от 25.09.2010 № 48

               В целях совершенствования структуры заработной платы работников Администрации Коломинского сельского поселения, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Томской области от 25.08.2023 № 620а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»», Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.  Внести в Положение об оплате труда и премировании инструкторов по спорту Администрации Коломинского сельского поселения», утвержденное постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 25.09.2010 № 48 «Об утверждении Положения об оплате труда и премировании инструкторов по спорту Администрации Коломинского сельского поселения» (в ред. от 28.04.2014 № 34, от 01.03.2016 № 16, от 30.06.2022 № 64, от 01.09.2023 № 86) (далее – Положение) следующие изменения:

1) Пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей физической культуры и спорта к ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 27 февраля 2012 года № 165н (зарегистрирован Минюстом России 21 марта 2012 г., регистрационный № 23559):

	Наименование ПКГ
	Размер должностного  оклада, рублей

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»1 квалификационный   уровень    инструктор по физической культуре    и спорту
	14 615

   2) Пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

    «2.2. Работникам устанавливается персональная надбавка стимулирующего характера с учетом уровня его профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, стажа работы в учреждении и других факторов, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами.

     Локальным нормативным актом, принимаемым учреждением с учетом мнения представительного органа работников, осуществляется конкретизация указанных оснований назначения персональной надбавки стимулирующего характера применительно к определенным ее суммам с соблюдением условия, что сумма указанной надбавки, назначаемой работнику, не может превышать 2900, рублей.
     Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается на определенный период времени в течении календарного года.

     Должностной оклад и персональная надбавка стимулирующего характера не образуют новый должностной оклад.

     Персональная надбавка стимулирующего характера не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.»
     3)    Пункт 3 положения исключить.

     2. Признать утратившим силу постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 01.09.2023 № 86 «О внесении изменений в Положение об оплате труда и премировании инструкторов по спорту Администрации Коломинского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 25.09.2010 № 48 (в ред. от 28.04.2014 № 34, от 01.03.2016 № 16, от 30.06.2022 № 64, от 30.01.2023 № 6).
      3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Коломинского сельского поселения «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
      4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Коломинского сельского поселения (экономист по финансовой работе) Боброву С.Н..
Глава Коломинского сельского поселения                                                             А.В. Лисняк